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ÚVODNÍ SLOVO GENERÁLNÍHO ŘEDITELE

Vážené dámy, vážení pánové,
rok 2024 z pohledu Státní tiskárny cenin, s. p. patřil k velmi úspěšným. Než se pustím do 
stručné rekapitulace předchozího roku, musím zde zmínit, že stejně jako celá ekonomika 
ČR, tak i STC se musela vypořádat s řadou negativních trendů. Namátkou, inflace v ČR
i eurozóně se nachází výrazně nad dlouhodobými průměry. Bezpečnostní situace ze
všeobecně známých důvodů není vnímána jako dobrá, narůstají rizika v oblasti
kybernetické bezpečnosti, atd.
Naší rolí je provést STC tímto neklidným obdobím, a to se nám daří. V minulém roce se 
podařilo u všech našich významných zákazníků, jako je ČNB, a na straně státu pak 
zejména MVČR, MFČR a MZV splnit všechny naše smluvní závazky na jedničku. Potvrdili 
jsme tak roli spolehlivého a důvěryhodného partnera pro naše obchodní partnery, což je
v našem oboru naprosto zásadní parametr.
Zároveň jsme usilovně pracovali na našich rozvojových projektech. Namátkou mohu 
zmínit novou podobu řidičského průkazu a novou formu jeho doručování, nový design 
cestovních dokladů, obměnu našich klíčových strojů a zvyšování efektivity a modernizaci 
našich interních postupů.
Radost nám v uplynulém roce dělala i spolupráce s mladými umělci z UMPRUM, kteří 
společně s námi pracovali na nové podobě cestovních dokladů a přišli s řadou
zajímavých námětů. V takové formě spolupráce bychom rádi pokračovali i v budoucnosti. 
Otestovali jsme si nové materiály a ochranné prvky na vlastním Pamětním listě v podobě 
bankovky s portrétem Josefa Ressela. Vyzkoušeli jsme ceninový papír Green LongLife ze 
100% organické bavlny s ochrannou vrstvou prodlužující životnost substrátu a ofsetový 
tisk ekologickými barvami bez minerálních olejů. Za ochranné prvky bych rád zmínil 
mikroperforaci. 
Zcela zásadní význam a dopad měla příprava smluvní a technologické části pro vydávání 
dokladů pro potřeby České republiky na dalších 10 let. Podpisy smluv souvisejících s touto 
agendou očekávám na jaře roku 2025, čímž završíme zhruba 2 roky tvrdé práce na 
přípravě tohoto projektu.
Tím se dostávám k blízké budoucnosti, zejména roku 2025. Mimo jiné nás čeká instalace 
nové pasové linky na české pasy a práce na možné podobě nového výrobního závodu. 
Toho všeho bychom samozřejmě nedosáhli bez našich zaměstnanců, za což jim patří 
obrovský dík. Jsem si vědom toho, že naši zaměstnanci se svými unikátními znalostmi
a dovednostmi jsou mistry ve svých oborech a patří neoddělitelně ke společnému
úspěchu.
Do roku 2025 hledím s mírným optimismem. Očekávám, že některé negativní vlivy,
o kterých jsem se zmiňoval v úvodu, budou utlumeny a STC se bude nadále úspěšně 
rozvíjet ve všech svých klíčových aktivitách.

Přeji Vám v roce 2025 pevné zdraví a mnoho úspěchů v profesním i soukromém životě. 

Tomáš Hebelka, MSc
generální ředitel
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2022 Zahájení výroby stíracích losů

2024 Inovace ochranných prvků
řidičských průkazů

2021Zahájení výroby nových občanských 

202395. výročí založení STC. Implementace
nového vizuálního stylu společnosti 

průkazů s biometrickými údaji. Rozšíření 
produktové řady STC o pamětní listy
v podobě bankovky mezi produkty STC 

2020 Rozvoj digitálních projektů v rámci 
nového úseku digitálních služeb 
(Track&Trace, e–Dokladovka a software 
pro tisk loterijních stíracích losů)

2019Získání certifikace ISO 14298:2013. 
Výroba karet digitálních tachografů II. 
generace. Úspěšné spuštění projektu 
Track&Trace – sledování pohybu 
tabákových výrobků 2018 Zahájení výroby eOP a karet digitálních 

tachografů I. generace

2012Začátek výroby OP ve formátu ID1

2006 e–Doklady, zahájení výroby biometrických 
cestovních dokladů

2005Spuštění výroby plastových karet 

2004 Nově centrální personalizace ŘP
ve formátu ID1

2001Zahájení produkce ve výrobním 
závodě III v Praze na Žižkově

2000 Otevření nového výrobního závodu II
v Praze v Holešovicích

70. léta 20. stol.Rozšíření produktového portfolia
o cestovní doklady, stravenky, cestovní 
šeky, trestní bloky , malé loterie atd. 

60. léta 20. stol. Realizace významných zahraničních 
zakázek

1928 Zahájení činnosti nové tiskárny bankovek 
v rámci Národní banky Československé

1953Zřízení STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN, 
státní podnik s cílem vyrábět bankovky, 
ceniny a státně důležité dokumenty.
STC byla převedena do působnosti 
Ministerstva financí
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VZNIK A VÝVOJ PODNIKU

Státní tiskárna cenin, s. p. (STC) je renomovaná společnost s dlouholetou tradicí, která 
svým zákazníkům nabízí komplexní služby v oblasti ceninové a neceninové polygrafické 
výroby. Moderní technologie a bezpečnostní systémy umožňují produkci cenin, které 
splňují nejvyšší nároky na kvalitu a zabezpečení. Mezi významné projekty STC patří
i výroba stíracích losů pro přední loterijní společnosti. Kromě tradiční polygrafické výroby 
STC nabízí digitální služby, jako je Track&Trace - sledování pohybu tabákových výrobků
a digitální tachografy. Společnost se neustále věnuje rozvoji vlastních projektů, které 
zahrnují rozšíření Track&Trace pro další komodity a vývoji softwaru využívajícího
neuronové sítě pro detekci pravosti cenin a výrobků. 

Státní tiskárna cenin, s. p. se i nadále profiluje jako inovativní lídr v oblasti ceninové polygrafie, 
který dokáže reagovat na měnící se potřeby trhu a zákazníků.

Mezinárodní ocenění
Kvalitu poskytovaných služeb dokládá řada ocenění bankovek, které STC získala na 
mezinárodní úrovni:
® V roce 1937 byl udělen čestný diplom na Mezinárodní výstavě umění a techniky v Paříži 
za realizaci bankovky 1 000 Kčs podle návrhu Maxe Švabinského. 
® V roce 1989 byla vybrána bankovka 20 Kčs s portrétem Jana Amose Komenského 
bankovkou roku pro svou uměleckou hodnotu.
® V roce 2008 získala nová tisícikorunová bankovka s inovovanými ochrannými prvky 
prestižní ocenění Bankovka roku 2008 od International Association of Currency Affairs – 
světové asociace odborníků zabývajících se hotovostí. 
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I. Produkty a služby společnosti v roce 2024 je možné rozdělit
   do šesti hlavních kategorií:

1. BANKOVKY

2. DOKLADY

PORTFOLIO PRODUKTŮ A SLUŽEB

Tištěné nominály bankovek v roce 2024:

�  100 Kč vzor 2018
�  200 Kč vzor 2018
�  500 Kč vzor 2009
�  1000 Kč vzor 2008
�  2000 Kč vzor 2007
�  5000 Kč vzor 2023

V roce 2024 jsme vyráběli české bankovky všech nominálních hodnot.

�  cestovní pas s biometrickými prvky
�  ostatní pasy (diplomatické, služební, cizinecké, uprchlické) a cestovní doklady*
�  občanský průkaz v podobě plastové karty s bezkontaktním čipem
�  povolení k pobytu v podobě plastové karty
�  řidičský průkaz personalizovaný v podobě plastové karty, od prosince 2024

  s novými bezpečnostními prvky
�  digitální tachografy personalizované v podobě plastové karty
�  osvědčení o registraci vozidla I., průkaz historického vozidla,

  průkazy profesní způsobilosti řidiče
�  průkaz osoby se zdravotním postižením personalizovaný v podobě plastové karty
�  vojenské knížky
�  víza Česká republika, víza do zahraničí
�  osvědčení
�  jiné průkazy a legitimace

*ve smyslu Úmluvy o právním postavení uprchlíků a Protokolu týkajícího se právního postavení
uprchlíků ze dne 28. července 1951



3. CENINY

4. PLASTOVÉ KARTY

�  tabákové nálepky
�  kontrolní pásky ke značení lihu
�  jízdenky a dopravní kupony
�  akcie, dluhopisy, certifikáty
�  pamětní listy v podobě bankovek
�  poukázky
�  ostatní ceniny
�  spotřebitelské losy, loterijní losy, hry se stíracím polem

 

�  výroba plastových karet v ceninovém i neceninovém režimu výroby

5. ZABEZPEČENÉ DIGITÁLNÍ SLUŽBY

�  Track&Trace – značení tabákových výrobků

6. OSTATNÍ POLYGRAFICKÁ VÝROBA

�  tiskopisy
�  pásky na platidla
�  ostatní polygrafická výroba
�  grafické návrhy a vyhotovení rytin
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2024

2023

2022

 Bankovky 17,61 %
 Dokumenty 61,59 %
 Ceniny 16,11 %
 Ostatní polygrafická výroba 0,60 %
 Služby 4,09 %

 Bankovky 16,29 %
 Dokumenty 64,16 %
 Ceniny 14,87 %
 Ostatní polygrafická výroba 0,93 %
 Služby 3,75 %

 Bankovky 11,39 %
 Dokumenty 66,80 %
 Ceniny 15,43 %
 Ostatní polygrafická výroba 1,07 %
 Služby 5,31 %

2024

2023

2022

II. Skladba tržeb za prodej vlastních výrobků a služeb
    podle výrobního sortimentu v letech 2022-2024 (v %) 

Zdroj: Kancelář prezidenta republiky
Autor: Zuzana Bönisch
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Průměrný evidenční fyzický 
počet zaměstnanců 

k 31. 12. 2024

367

Nástupy
(pracovní poměr)

33

Výstupy
(pracovní poměr)

28

Vývoj zaměstnanosti
V oblasti pracovněprávních vztahů a sociální politiky se podnik řídí legislativou a platnou 
kolektivní smlouvou. V roce 2024 došlo ke zvýšení počtu zaměstnanců v řádu jednotlivců 
oproti roku 2023. Podnik stále klade důraz na efektivitu procesů, proto došlo k obměně 
zaměstnanců nebo nahrazení za zaměstnance odcházející v blízké budoucnosti do 
důchodu, popř. již do důchodu odešli.

Vzdělávání a rozvoj zaměstnanců 
Státní tiskárna cenin, s. p. klade vysoké nároky na znalosti zaměstnanců a jejich další 
rozvoj v různých oblastech. Cílem podniku je nastavit a udržet důstojné pracovní podmínky 
a prostředí pro všechny zaměstnance. Cílí na zvyšování motivace zaměstnanců mj. 
prostřednictvím zvyšování jejich kvalifikace a kompetencí. K zajištění těchto cílů podnik 
investuje nemalé prostředky do různorodých vzdělávacích aktivit, od zákonných školení, 
až po školení rozvíjející profesionální odbornost specialistů a manažerské kompetence 
vedoucích zaměstnanců na všech úrovních řízení.  Využíváme jak osobní formu, tak
i on-line formu školení. Zaměstnanci využili možnost zúčastnit se široké škály odborných 
vzdělávacích akcí včetně zahraničních konferencí. Podporováno je rovněž jazykové 
vzdělávání klíčových zaměstnanců podniku. V roce 2024 byl započat projekt transformace 
firemní kultury, jehož součástí bylo i hodnocení zaměstnanců. V tomto projektu bude 
podnik i nadále pokračovat a proces hodnocení bude pravidelnou součástí manažerské 
práce vedoucích zaměstnanců. Výstupy z hodnocení budou sloužit mj. jako podklad pro 
další vzdělávaní a rozvoj, ale také pro určení klíčových zaměstnanců podniku v návaznosti 
na Talent Management a Succession Planning. Státní tiskárna cenin, s. p. investovala
v roce 2024 na vzdělávání a rozvoj zaměstnanců přes 2,3 milionu korun.

Sociální politika 
V rámci sociální politiky společnost poskytovala svým zaměstnancům peněžní i nepeněžní 
plnění. Peněžní plnění bylo realizováno například při významných pracovních a životních 
jubileích. Nepeněžní plnění bylo realizováno formou prodloužení dovolené o jeden týden 
nad zákonný nárok, poskytováním pracovního volna s náhradou mzdy nad rozsah daný 
právními předpisy, příspěvky zaměstnancům zejména na penzijní a životní pojištění a na 
stravování a poskytnutím fyzioterapií z programu Zdravá záda, který měl velký úspěch. 
Důležitou součástí sociální politiky je i využívání Fondu kulturních a sociálních potřeb 
(FKSP). Zaměstnanci mohou přidělené prostředky čerpat prostřednictvím osobního účtu 
v cafeterii, který je primárně určený pro jejich cestování, relaxaci, zdraví, vzdělávání
a volnočasové aktivity. Zaměstnanci z FKSP vyčerpali více než 3,9 milionu korun.
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Vztahy s odbory 
V podniku působí jedna odborová organizace. Kolektivní smlouva byla v průběhu roku 
aktualizovaná zejména v oblasti zaměstnaneckých benefitů a oblasti FKSP. Zůstává
v platnosti do 31. 12. 2025. Během roku probíhala pravidelná jednání zaměstnavatele se 
zástupci odborové organizace, v jejichž rámci byly předávány informace a zajištěno 
projednání témat stanovených zákoníkem práce a kolektivní smlouvou. Ke konci roku 
proběhlo společné vyjednávání s odborovou organizací ohledně pravidel nového
odměňovacího systému, který je v platnosti od 01. 01. 2025. Cílem bylo zejména
zjednodušení stávající úpravy a zvýšení interní spravedlnosti v odměňování. V roce 2025 
budeme ve vyjednávání pokračovat.

Struktura zaměstnanců dle základních kategorií k 31. 12. 2024

Dle pohlaví:

      M – 56 %
      Ž – 44 %

Dle kategorie:

      D – 54 %
      THP – 46 %
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Vývoj stavu zaměstnanců v letech 2014-2024Věková struktura zaměstnanců k 31. 12. 2024

Struktura vzdělanosti zaměstnanců k 31. 12. 2024

Věkový průměr zaměstnanců STC k 31. 12. 2024 byl 49 let.
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 do 30 let: 5 %
 31–40: 13 %
 41–50: 34 %
 51–60: 38 %
 nad 61: 10 %

 základní: 8,5 %
 vyučení: 46,1 %
 SŠ: 20,7 %
 VOŠ: 1,1 %
 VŠ: 23,6 %
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VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ A FINANČNÍ POLITIKA

I. VÝVOJ Z HLEDISKA OBCHODNÍ POLITIKY
STC si nadále úspěšně plní cíl být strategickým partnerem státních institucí. Podnik 
zajišťuje výrobu dokladů, bankovek, cenin s vysokou mírou ochrany a zabezpečení proti 
padělání. Jedinečnost STC potvrzuje její certifikace v oblasti bezpečnostního tisku dle 
normy ISO 14 298. STC nadále zůstává dlouhodobým, silným a stabilním partnerem pro 
zákazníky především ze státní sféry v České republice. Státní zakázky v roce 2024 tvořily 
téměř 95 % tržeb podniku za výrobky a služby.  

Tržby za výrobky a služby přesáhly plán o 7,2 %. Vysoké tržby byly realizovány díky vysoké 
poptávce po cestovních dokladech, občanských a řidičských průkazech, tabákových 
nálepkách, digitálních tachografech, vízových štítcích, jízdenkách a dalších produktech.
U bankovek byly dodány objemy dle platné smlouvy s Českou národní bankou, včetně 
dodání nad náklad vyrobených bezvadných bankovek. Naopak plán se nepodařilo splnit
v dodávkách akcií, obligací, certifikátů, losů a polygrafických služeb. 

Meziročně tržby za výrobky a služby klesly o 3,6 %. Pokles tržeb ovlivnila povinná výměna 
některých dokladů v předchozím roce a plnění za změnové požadavky integrace MZV
v projektu CDBP. Klesaly tržby za řidičské průkazy, vízové štítky, digitální tachografy, akcie, 
obligace, pamětní listy, losy atp. Naopak meziroční nárůst tržeb zaznamenaly tabákové 
nálepky, bankovky, osvědčení o registraci vozidel a občanské průkazy. 

Smlouvy s odběrateli a prodejní ceny u strategicky významných produktů STC, kterými 
jsou především cestovní a jiné pasy, řidičské průkazy nebo občanské průkazy, jsou 
uzavírány na delší (až 10leté) období tak, aby byla zaručena návratnost investic do 
technologií. Objem výroby bankovek se sjednává s Českou národní bankou na roční bázi. 

Dodávky do zahraničí včetně výnosů z prodeje majetku a ostatních výnosů v celkové výši 
22,4 mil. Kč meziročně klesly (34,6 mil. Kč v roce 2023). Podíl tržeb do zahraničí je 1,5 %
z tržeb za výrobky a služby, podnik tedy nadále prodává převážně na tuzemském trhu pro 
státní instituce. Do zahraničí Státní tiskárna cenin, s. p. dodávala především elektronické 
kódy pro sledování tabákových nálepek tzv. T & T a víza pro strategického zahraničního 
obchodního partnera. Klíčovou zemí pro vývoz elektronických kódů bylo Švýcarsko.

Náš největší zákazník s podílem na tržbách téměř 47 % je stejně jako v minulých letech 
Ministerstvo vnitra ČR, jemuž jsme dodávali cestovní pasy, občanské průkazy, průkazy 
povolení k trvalému pobytu, cizinecké a uprchlické pasy, jako společný projekt s názvem 
CDBP. V projektu CDBP se na výrobě dokladů podílí spolu s STC další subdodavatelé, 
společnosti: Eviden Czech Republic s.r.o., Monet+, a.s. a Vítkovice IT Solutions, a. s. Plnění 
za projekt CDBP včetně integrace Ministerstva zahraničních věcí do projektu CDBP 
ovlivňují jednorázové platby za změnové požadavky.

Druhým největším zákazníkem je Česká národní banka s podílem na celkových tržbách 
téměř 18 %.  Kromě bankovek byly dodány pro Českou národní banku pamětní listy, pozvánky
a tiskařské služby. Nadále pokračuje spolupráce na zkušební modernizaci bankovek. 

Třetí největší odběratel je Generální ředitelství cel s podílem na tržbách téměř 13 %, pro 
které jsou vyráběny alkoholové a tabákové nálepky a služební průkazy. Objem tržeb za 
tabákové nálepky meziročně významně vzrostl z důvodu změny zdanění v roce 2025. 
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Další největší zákazník, Ministerstvo dopravy s podílem na tržbách necelých 10 %, 
odebírá řidičské průkazy, osvědčení o registraci vozidel (dále jen „ORV“), digitální
tachografy, průkazy profesní způsobilosti řidiče a průkazy historického vozidla. 

Ministerstvo zahraničních věcí, pro které jsou vyráběné služební a diplomatické pasy,
v roce 2023 vstoupilo do projektu CDBP. Platby zákazníka za integraci do projektu CDBP 
významně zvedly podíl zákazníka na celkových tržbách podniku na 3,2 %. 

Nadále pokračovala výroba jízdenek a dopravních kupónů pro dopravní podniky statutárních 
měst. Dopravní podnik hlavního města Prahy byl v roce 2024 šestý největší zákazník
s podílem na tržbách necelé 3 %.

Produkt T & T, služba digitálního značení tabákových výrobků, je poskytována různým 
zákazníkům v evropských zemích. Největší odběratel je společnost PHILIP MORRIS 
PRODUCTS, náš sedmý největší zákazník s podílem na tržbách téměř 1 %. Dalšími velkými 
odběrateli jsou JT International spol s.r.o. a British American Tobacco.

Významné odběratele plastových karet zastupují společnosti Monet+ a Úřad práce České 
republiky.  

Neopomenutelným zákazníkem je Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra
s dodávkami vízových štítků a průkazů o povolení k trvalému pobytu. 

Ve spolupráci se zahraničním obchodním partnerem podnik v roce 2024 vyráběl a dodal 
vízové štítky pro země mimo Českou republiku. Spolupráce se zahraničími obchodními 
partnery by mohla v dalších letech pokračovat a zvýšit podíl dodávek do zahraničí či 
efektivněji využít stávající výrobní kapacity podniku.

II. VÝVOJ Z HLEDISKA EKONOMICKÉ A FINANČNÍ POLITIKY
Struktura majetku a kapitálu

V roce 2024 vzrostla meziročně aktiva o 9,8 %, v absolutní výši o 328 mil. Kč na téměř
3,7 miliardy Kč. 

Na růstu hodnoty aktiv se podílí především ziskové hospodaření podniku a s tím
související růst objemu oběžných aktiv podniku. Zejména vzrostla hodnota peněžních 
prostředků na účtech a zásoby. Krátkodobý finanční majetek je v souladu s požadavky 
zřizovatele alokován přednostně na účtech v ČNB. 

Hodnota zásob vzrostla z důvodu vyšší rozpracovanosti nedokončené výroby a polotovarů. 
Podnik tvoří vyšší zásoby polotovarů pasových knížek pro překlenutí období instalace 
nového stroje na výrobu pasů v roce 2025.

Pohledávky meziročně klesly, především pak pohledávky z obchodních vztahů.

Na straně pasiv významněji vzrostla hodnota vlastního kapitálu o téměř 333 mil. Kč, 10,8 %. 
Za rok 2024 byl dosažený zisk po zdanění 340,4 mil. Kč. Cizí zdroje představují 6,2 % 
celkových pasiv podniku. 

Závazky nevykazují v celkových částkách významné změny. Meziročně vzrostly závazky 
z obchodních vztahů, a naopak klesly závazky ostatní, převážně daňové závazky a dotace. 
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dokladů byly vytipovány nové bezpečnostní prvky, které zabezpečí kartu ŘP vůči
pozměnění údajů a zároveň budou vyrobitelné s použitím stávajících technologií STC. Do 
karty se podařilo aplikovat na požadavek Ministerstva dopravy transparentní okénko ve 
tvaru mapy České republiky, což je složitý tvar náročný na napodobení. Dále byly použity 
polotransparentní prvky vytvářející efekt vodoznaku. Do transparentní části byly doplněny 
i nové neviditelné barvy s červeno-modro-bílou fluorescencí v UV spektru. Důležitým 
prvkem je i lentikulární prvek, jehož význam je cenný především pro první kontrolní linii, 
kdy lze na první pohled rozeznat nefunkčnost tohoto prvku, pokud je karta nějakým 
způsobem narušena. V neposlední řadě byla karta doplněna i novými reliéfními prvky, 
které snadno pomohou odhalit pozměnění originálního dokladu. Kombinace aplikace 
všech nových prvků byla náročnou výzvou, nicméně se podařilo v rámci dostupných 
prostředků povýšit zabezpečení karty ŘP na vysokou úroveň. 

Jedním z dalších záměrů Státní tiskárny cenin je i inovace cestovního pasu, jako celku.
V roce 2024 byly provedeny další kroky k realizaci inovace. Společně se zástupci státních 
složek byl odsouhlasen návrh motivu nového pasu a jeho zabezpečení. Cílem inovace je 
povýšení zabezpečení českého pasu, tak aby se jeho úroveň opět dostala na srovnatelnou 
úroveň s ostatními Evropskými státy a odpovídala současným trendům v boji proti 
padělání a napodobování.  

V roce 2024 byla zaměřena pozornost Státní tiskárny cenin i na rozvoj v oblasti bankovek. 
Byla realizována výroba pamětního listu v podobě bankovky s portrétem Josefa Ressela. 
K výrobě byly použity nové ekologické barvy a nový substrát Green Long Life TM
s dlouhou živostností. Zároveň byly aplikovány nové bezpečnostní prvky, jak do papíru, tak 
do barev. Do papíru byl zakomponován okénkový proužek RollingStar®i+ a ochranný 
prvek varifeye®Color Change Patch. Významným prvkem je mikroperforace, kterou lze 
pozorovat na současných platných švýcarských bankovkách. Dále pak použití unikátního 
nanopigmentu v číslovací barvě. Pamětní list byl realizován ve spolupráci se zahraničními 
dodavateli.  V prosinci byl Pamětní list přihlášen do soutěže High Security Printing Emea 
Awards. 

Zkušenosti a informace k modernizaci dokladů, k novým materiálům a novým
bezpečnostním prvkům získáváme také účastí na mezinárodních konferencích
a veletrzích např. High Security Printing, Security Designers Forum či Security Document 
World. Díky intenzivní komunikaci s dodavateli se nám daří navazovat spolupráci
i s mezinárodními subjekty, se záměrem nabízet do budoucna naše volné kapacity výroby 
na zajímavých projektech.   

Jedním z příkladů je spolupráce na vývoji pasů s novým bezpečnostním prvkem 
AnimaTM pro společnost Oberthur Fiduciaire. Kdy společnost Oberthur je dododavatelem 
bezpečnostního prvku, společnost Covestro dodavatelem materiálu s tímto prvkem
a Státní tiskárna cenin je v roli zpracovatele a výrobce pasové knížky.

Nadále probíhala spolupráce s laboratoří Útvaru zvláštních činností Policie (UZČ PČR)
a úzce spolupracujeme s Národním centrem pro kontrolu dokladů (NCKD ŘSCP). 

Za rok 2024 byly vynaloženy náklady na výzkum a vývoj, především na inovaci karet ŘP,
v hodnotě 1 963 847,88 Kč.

Vývoj výnosů a nákladů

Výnosy v roce 2024 byly ovlivněny tržbami za výrobky a služby a situací na finančních 
trzích – vývojem úrokových sazeb z depozit a kurzem CZK/EUR. 
Tržby za výrobky a služby jsou tvořené dodávkami dokumentů, bankovek, cenin a ostatních 
produktů a služeb.

Meziročně došlo k mírnému poklesu tržeb o 3,6 %. Pokles byl způsoben zejména nižší 
poptávkou po dokumentech a mírně odlišnou strukturou vyráběných produktů
v porovnání s rokem 2023.

Náklady podniku ovlivnila skladba vyráběného a dodávaného produktového portfolia 
obchodním partnerům, vývoj cen materiálových vstupů a služeb, vývoj mezd
zaměstnanců a odpisy dlouhodobého majetku.

Nejvýznamnější nákladové položky jsou spotřeba materiálu (31,5 % nákladů), služby (28 % 
nákladů), osobní náklady (27,6 % nákladů), odpisy dlouhodobého majetku (7,7 % nákladů) 
a daně (6,6 % nákladů).

Růst nákladů na materiál o 10,2 % odpovídá růstu zásob rozpracované výroby. Vývoj 
nákladů na materiál ovlivňuje navíc produktový mix dodávaný v příslušném roce. Některé 
produkty jsou materiálově náročnější než jiné. Výroba cestovních pasů a bankovek je 
jedna z materiálově nejnáročnějších výrob. 

Náklady na služby v roce 2024 klesly o 9,2 % především z důvodu meziročně nižších 
nákladů na kooperace a snížení nákladů na služby související s provozem a podporou 
T&T. 

Osobní náklady jsou meziročně vyšší o 8,2 %. Dynamika růstu osobních nákladů v roce 
2024 reflektovala vývoj mezd v pražském regionu a zvýšenou inflaci posledních tří let. 
Mzdy tak začaly se zpožděním dohánět vývoj cenové hladiny v ČR. Hospodářská situace 
STC umožnila v rámci mzdového vyjednávání rovněž navýšit příspěvky na penzijní 
připojištění.

Celkový počet zaměstnanců mírně vzrostl na 367 osob, přepočtených na plný úvazek. 
Meziroční rozdíly v počtu zaměstnanců byly zapříčiněny obvyklou fluktuací.

Odpisy majetku se meziročně téměř nemění, významná investice nového pasového 
stroje ovlivní odpisy až v roce 2026.

Provozní výsledek hospodaření přesáhnul hodnotu 314 mil. Kč. Finanční výsledek
hospodaření ve výši 111 mil. Kč byl dosažen výnosy z úroků z depozit a státních dluhopisů 
ČR a kurzových rozdílů. 

III. DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE
Výzkum a vývoj

Stěžejním tématem vývoje v roce 2024 ve Státní tiskárně cenin, s. p. byla Inovace karet 
Řidičských průkazů. Cílem Inovace bylo povýšení zabezpečení karty proti posledním 
trendům v padělání a pozměňování dokladů. V posledních letech patří mezi trendy
především přetváření originálních dokladů, např. morphing či přetisk údajů držitele včetně 
fotografie na originálním dokladu. Ve spolupráci s Národním centrem pro kontrolu
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Ochrana životního prostředí
V oblasti ochrany životního prostředí se Státní tiskárna cenin, s. p. řídí základními
ekologickými pravidly a snaží se snižovat dopad své činnosti na životní prostředí,
zejména tříděním odpadu a ekologickou likvidací zpracovaných a již nepoužitelných 
výrobků z polygrafické činnosti. Státní tiskárna cenin je držitelem mezinárodních ISO 
certifikátů v oblasti bezpečnostního tisku, bezpečnosti informací, managementu kvality
a v oblasti životního prostředí, BOZP:
ISO 14298:2021 Systém managementu bezpečnosti tiskových procesů
ISO 9001:2015 Systém managementu kvality
ISO 14001:2015 Systém environmentálního managementu
ISO 45001:2018 Systém managementu BOZP
ISO/IEC 27001:2022 Systém managementu bezpečnosti informací.
Investice do certifikace v oblasti bezpečnostního tisku dává odběratelům záruku nejvyšší 
kvality poskytovaných produktů a služeb.

Očekávaný vývoj v roce 2025
V produktovém portfoliu očekáváme mírný růst tržeb za bankovky z důvodu změny 
struktury nominálů dodaných bankovek. 
U dokladů očekáváme pokles počtu dodaných pasů, občanských průkazů, osvědčení
o registraci vozidel i čipových karet. Vyšší dodávky předpokládáme u řidičských průkazů
a povolení k pobytu a průkazů OZP. Nově bude zavedena služba doručování řidičských průkazů. 
U cenin předpokládáme růst tržeb za losy. Naopak u tabákových nálepek tržby klesnou, 
růst spotřební daně v roce 2025 ovlivní poptávku po tabákových produktech. Mírný 
pokles tržeb očekáváme i u ostatních vyráběných cenin. 
Nová služba doručování řidičských průkazů bude poskytována zákazníkům od 3. čtvrtletí 
2025. S ní souvisí navýšení počtu zaměstnanců podniku o pět osob. 
Očekáváme stabilní vývoj v oblasti tržeb za kódy tabákových výrobků T&T. Náklady na 
materiál budou meziročně nižší, protože budou spotřebovávány polotovary rozpracované 
v roce 2024. 
Investice do nových strojů a informačních technologií budou pokračovat i v roce 2025
a povedou k mírnému růstu nákladů na odpisy v dalších letech. 
Z větších investic do strojů připravujeme v roce 2025 instalaci nové pasové linky místo 
dosluhujícího stroje Kugler, včetně s tím související rekonstrukce výrobních prostor. 
Příprava výstavby nového výrobního závodu v Drahelčicích bude pokračovat budováním 
infrastruktury potřebné pro realizaci projektu. Bude dokončena rekonstrukce 3. patra 
budovy VZ I v Růžové ulici. Je připravován nákup nového číslovacího stroje bankovek 
Numerota. Bude nadále investováno do rozvoje software na řízení oběhu dokladů (DMS) 
a výrobního software (Cicero).
Osobní náklady porostou v návaznosti na mírný růst počtu zaměstnanců z důvodu 
převzetí zaměstnanců Centra služeb pro silniční dopravu pro zajištění služby doručování 
řidičských průkazů.
V době vydání výroční zprávy nás ovlivňují ekonomické dopady poklesu úrokových sazeb 
s negativním vlivem na finanční výsledek hospodaření.

Ostatní nefinanční informace 
Po rozvahovém dni nenastaly žádné významné skutečnosti pro naplnění účelu výroční 
zprávy, kterým je uceleně, vyváženě a komplexně informovat o vývoji výkonnosti STC.
STC nenabyla žádné vlastní podíly.
STC nemá pobočku ani jinou část obchodního závodu v zahraničí.
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Dlouhodobý majetek
(stálá aktiva)
Tržby za vlastní výrobky
a služby
Vlastní kapitál
Hospodářský výsledek
po zdanění

2022 2023 2024

3 090 684

2 694 307

1 425 039
1 252 247

337 173

1 573 081
1 351 073

363 705 340 401

1 516 585
1 333 799

3 423 589

IV. VÝVOJ VÝZNAMNÝCH EKONOMICKÝCH UKAZATELŮ V LETECH
     2022–2024
V návaznosti na dlouhodobě ziskové hospodaření podniku nadále roste hodnota
vlastního kapitálu na 3,4 miliardy Kč a hodnota aktiv dosáhla 3,7 miliardy Kč k 31. 12. 2024. 

Po několika letech růstu tržeb i zisku zaznamenáváme v roce 2024 mírný obrat.
Meziročně klesly tržby o 3,6 %, zisk po zdanění klesá o 6,4 %, provozní výsledek
hospodaření o 9,4 %. 

Rentabilita vlastního kapitálu z čistého zisku (ROE) dosáhla v roce 2024 hodnoty 9,9 %. 
Ukazatel meziročně mírně klesl, protože čistý zisk klesá a vlastní kapitál podniku roste. 

Vzrostl počet zaměstnanců o pět osob a klesající tržby přispívají k mírnému poklesu 
produktivity práce. 

Cílem investic je obnova strojů a diverzifikace portfolia dodávaných produktů. Cílovou 
skupinou zůstává i nadále oblast veřejného sektoru. Sílící tlak v oblasti digitalizace 
povede ke zvyšování podílů tisku na jiná než papírová média. Státní tiskárna cenin, s. p. 
bude i nadále spolehlivým partnerem veřejného sektoru k zajištění dodávek produktů, 
které vyžadují vyšší zabezpečení proti padělání či zneužití. Zajištění strategicky důležité 
výroby produktů pro stát je realizováno v souladu s platnou legislativou České republiky
i Evropské unie. 



33Výroční zpráva STC 2024

I. Dozorčí rada II. Výbor pro audit dozorčí rady

Ing. Václav Pirkl, MBA
předseda DR

Den vzniku funkce: 25. 05. 2023
Šlikova 190/7, 169 00 Praha 6
Datum narození: 06. 09. 1980

Ing. Soňa Snopková
místopředsedkyně DR

Den vzniku funkce: 15. 04. 2021
Výzkumníků 346, 156 00 Praha 5 – Zbraslav
Datum narození: 29. 07. 1967

p. Petr Fikar
člen DR

Den vzniku funkce: 15. 04. 2021
Cimburkova 13/251, 130 00 Praha 3
Datum narození: 19. 12. 1971

Ing. Věra Hnátová
člen DR

Den vzniku funkce: 09. 06. 2022 
Mníšecká 114, 252 30 Řevnice 
Datum narození: 01. 03. 1959

Mgr. Jakub Čermák
člen DR

Den vzniku funkce: 11. 05. 2023
Laurinova 2729/3, 155 00 Praha 5
Datum narození: 09. 02. 1985

Ing. Juraj Brigant
předseda VPA

Saarinenova 1130/9, 198 00 Praha 9
Datum narození: 26. 03. 1987

Ing. Jiří Machát, MSc.
místopředseda VPA

Waltariho 1148/1, 198 00 Praha 9 
Datum narození: 03. 01. 1985

Ing. Jiří Pelák, Ph.D.
člen výboru pro VPA

Rackova zahrada 1078, 197 00 Praha 19
Datum narození: 28. 06. 1977

DOZORČÍ RADA A VÝBOR PRO AUDIT DOZORČÍ RADY
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Počet podaných žádostí o poskytnutí informací dle ZSPI    3

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti dle ZSPI    0

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí části žádosti dle ZSPI    1

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí dle ZSPI     0

Počet poskytnutých výhradních licencí      0

Počet stížností podaných podle §16a ZSPI     0

Přehled žádostí dle ZSPI v roce 2024

 
Žádosti vyhověno 

Žádosti vyhověno 

Žádost částečně
odmítnuta.

Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti
rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled 
všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech 
a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance
a nákladů na právní zastoupení:

V roce 2024 neproběhla ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu  
o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace žádná soudní řízení. 
V souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle ZSPI nevynaložila STC 
v roce 2024 žádné výdaje, ani žádné náklady na své vlastní zaměstnance a náklady na 
právní zastoupení. Kromě výše uvedené informace nemá společnost povinnost zveřejňovat 
další informace podle zvláštních právních předpisů.

Žádost o informace o výši veškerých vyplacených příjmů ze 
závislé činnosti (mzdy včetně, avšak nikoli výlučně, osobního 
ohodnocení a všech příplatků), odměn (včetně, avšak nikoli 
výlučně odměny řádné, mimořádné  a odměny za plnění cílových 
úkolů), jiných příjmů a benefitů spojených s výkonem funkce 
(včetně, avšak nikoli výlučně, odměny za působení v dozorčích 
orgánech a naturální požitky – nepeněžitý příjem spočívající v 
užívání služebního vozidla, poskytnuté ubytování), to vše v hrubé 
výši tj. před zdaněním, zdůvodnění mimořádné odměny, a počet 
odpracovaných měsíců, a to u všech zaměstnanců na vedoucích 
pozicích, a to za kalendářní rok 2023 (vyplacených, resp.
poskytnutých v souvislosti s výkonem výše uvedené pozice, resp. 
funkce za období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023).

Žádost o informaci, zda se vedoucí zaměstnanci a členové 
orgánů podniku považují za veřejné funkcionáře ve smyslu 
zákona o střetu zájmů a vztahují se na ně povinnosti vyplývající 
ze zákona o střetu zájmů a žádost o informace, zda oznámení 
uvedená v ustanoveních § 7 až § 11 zákona o střetu zájmů vedou-
cí zaměstnanci a členové orgánů dle § 2 odst. 2 písm. b) a c) 
zákona o střetu zájmů podávají.

Žádost o poskytnutí informací:
1. Jaký plat/mzdu pobírá XXX ředitel XXX?
2. Kdo nebo podle čeho mu byl plat/mzda určena?
3. Získá XXX při odchodu ze Státní tiskárny cenin odstupné,  
 odchodné nebo tzv. konkurenční doložku?
4. Pokud ano, v jaké výši?

POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB.,
O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM (DÁLE JEN „ZSPI“)
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    ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
ROZVAHA 

Běžné Minulé 
účetní období úč. období 2023

Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 5 130 331 -1 450 705 3 679 626 3 351 276
A. POHLEDÁVKY ZA UPSANÝ ZÁKLADNÍ KAPITÁL 0 0 0 PRAVDA

B. STÁLÁ AKTIVA 2 761 626 -1 427 827 1 333 799 1 351 073

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 241 616 -200 059 41 557 52 241
B. I. 1. Nehmotné výsledky vývoje 0 0 0 0 PRAVDA

2. Ocenitelná práva 241 220 -200 059 41 161 51 845 ########
1. Software 239 374 -198 974 40 400 50 994 ########
2. Ostatní ocenitelná práva 1 846 -1 085 761 851 ########

3. Goodwill 0 0 0 0
4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0 PRAVDA

5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a 
nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 396 0 396 396 ########

1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0
2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 396 0 396 396 ########

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 1 880 661 -1 227 768 652 893 631 805
B. II. 1. Pozemky a stavby 541 302 -246 063 295 239 303 431

1. Pozemky 36 061 0 36 061 36 061 ########
2. Stavby 505 241 -246 063 259 178 267 370 ########

2. Hmotné movité věci a jejich soubory 1 274 439 -981 705 292 734 321 562 ########
3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 0 0 0 0
4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 721 0 721 721

1. Pěstitelské celky trvalých porostů 0 0 0 0 PRAVDA
2. Dospělá zvířata a jejich skupiny 0 0 0 0 PRAVDA
3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 721 0 721 721 ########

5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a 
nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 64 199 0 64 199 6 091

1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 42 358 0 42 358 1 090
2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 21 841 0 21 841 5 001 ########

B. III. Dlouhodobý finanční majetek 639 349 0 639 349 667 027
B. III. 1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0 0 0 PRAVDA

2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0 0 0
3. Podíly - podstatný vliv 0 0 0 0 PRAVDA
4. Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv 0 0 0 0 PRAVDA
5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 2 588 0 2 588 2 588 ########
6. Zápůjčky a úvěry - ostatní 0 0 0 0
7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 636 761 0 636 761 664 439 ########

1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 636 761 0 636 761 664 439 ########
2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0 PRAVDA

C. OBĚŽNÁ AKTIVA 2 354 765 -22 878 2 331 887 1 984 284

C. I. Zásoby 276 267 -12 331 263 936 225 570
C. I. 1. Materiál 149 633 -10 462 139 171 140 113 ########

2. Nedokončená výroba a polotovary 120 215 -1 869 118 346 81 915 ########
3. Výrobky a zboží 6 419 0 6 419 3 542

1. Výrobky 6 419 0 6 419 3 436 ########
2. Zboží 0 0 0 106 PRAVDA

4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 0 0 0 0
5. Poskytnuté zálohy na zásoby 0 0 0 0 PRAVDA

C. II. Pohledávky 79 822 -10 547 69 275 98 957
C. II. 1. Dlouhodobé pohledávky 12 0 12 12

1. Pohledávky z obchodních vztahů 0 0 0 0 PRAVDA
2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0 0 0 PRAVDA
3. Pohledávky - podstatný vliv 0 0 0 0 PRAVDA
4. Odložená daňová pohledávka 0 0 0
5. Pohledávky ostatní 12 0 12 12

5.1. Pohledávky za společníky 0 0 0 0 PRAVDA
5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 12   12 12
5.3. Dohadné účty aktivní 0 0 0
5.4. Jiné pohledávky 0 0 0 0 PRAVDA

C. II. 2. Krátkodobé pohledávky 79 810 -10 547 69 263 98 945
1. Pohledávky z obchodních vztahů 47 297 -8 117 39 180 64 543 ########
2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0 0 0 PRAVDA
3. Pohledávky - podstatný vliv 0 0 0 0 PRAVDA
4. Pohledávky - ostatní 32 513 -2 430 30 083 34 402

4.1. Pohledávky za společníky 0 0 0 0 PRAVDA
4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 0 0 0 0 PRAVDA
4.3. Stát - daňové pohledávky 0 0 0 0 PRAVDA
4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 3 725 0 3 725 2 337
4.5. Dohadné účty aktivní 23 540 0 23 540 26 272
4.6. Jiné pohledávky 5 248 -2 430 2 818 5 793 ########

C. III. Krátkodobý finanční majetek 22 177 0 22 177 97 319
1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0 0 0 PRAVDA
2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 22 177 0 22 177 97 319 ########

C. IV. Peněžní prostředky 1 976 499 0 1 976 499 1 562 438
1. Peněžní prostředky v pokladně 56 56 39
2. Peněžní prostředky na účtech 1 976 443 1 976 443 1 562 399

D. Časové rozlišení aktiv 13 940 0 13 940 15 919
D. 1. Náklady příštích období 9 045 9 045 8 022 ########

2. Komplexní náklady příštích období 3 781 3 781 5 671
3. Příjmy příštích období 1 114 1 114 2 226 ########

Státní tiskárna cenin, s. p. k 31. prosinci 2024

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč



ROZVAHA 

Stav v běžném Stav v minulém
účetním období účetním období 2023

PASIVA CELKEM 3 679 626 3 351 276
A. VLASTNÍ KAPITÁL 3 423 590 3 090 684

A. I. Základní kapitál 500 000 500 000  
A. I. 1. Základní kapitál 500 000 500 000

2. Vlastní podíly (-) 0 0
3. Změny základního kapitálu 0 0

A. II. Ážio a kapitálové fondy 18 013 20 967
A. II. 1. Ážio 0 0

2. Kapitálové fondy 18 013 20 967
1. Ostatní kapitálové fondy 100 100
2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 17 913 20 867

3.
Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních 
korporací (+/-) 0 0

4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 0 0
5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 0 0

A. III. Fondy ze zisku 2 383 730 2 025 996
A. III. 1. Ostatní rezervní fondy 141 000 141 000

2. Statutární a ostatní fondy 2 242 730 1 884 996

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 181 446 180 016
IV. 1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 181 446 180 016

2. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 0 0

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 340 401 363 705

A. VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) 0 0

B. + C. CIZÍ ZDROJE 229 898 234 245

B. Rezervy 31 717 30 186
B. 1. Rezerva na důchody a podobné závazky 0 0

2. Rezerva na daň z příjmů 0 0
3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 0 0
4. Ostatní rezervy 31 717 30 186

C. Závazky 198 181 204 059
C. I. Dlouhodobé závazky 61 079 65 130

1. Vydané dluhopisy 0 0
1. Vyměnitelné dluhopisy 0 0
2. Ostatní dluhopisy 0 0

2. Závazky k úvěrovým institucím 0 0
3. Dlouhodobé přijaté zálohy 0 0
4. Závazky z obchodních vztahů 302 1 437
5. Dlouhodobé směnky k úhradě 0 0
6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0
7. Závazky - podstatný vliv 0 0
8. Odložený daňový závazek 60 777 63 693
9. Závazky - ostatní 0 0

1. Závazky ke společníkům 0 0
2. Dohadné účty pasivní 0 0
3. Jiné závazky 0 0

C. II. Krátkodobé závazky 137 102 138 929
1. Vydané dluhopisy 0 0

1. Vyměnitelné dluhopisy 0 0
2. Ostatní dluhopisy 0 0

2. Závazky k úvěrovým institucím 0 0
3. Krátkodobé přijaté zálohy 10 909 12 313
4. Závazky z obchodních vztahů 79 533 50 747
5. Krátkodobé směnky k úhradě 0 0
6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0
7. Závazky - podstatný vliv 0 0
8. Závazky - ostatní 46 660 75 869

1. Závazky ke společníkům 0 0
2. Krátkodobé finanční výpomoci 0 0
3. Závazky k zaměstnancům 16 486 17 273
4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 9 011 9 418
5. Stát - daňové závazky a dotace 21 097 44 703
6. Dohadné účty pasivní 50 4 469
7. Jiné závazky 16 6

D. Časové rozlišení pasiv 26 138 26 347
D. 1. Výdaje příštích období 24 863 24 839

2. Výnosy příštích období 1 275 1 508

Státní tiskárna cenin, s. p. k 31. prosinci 2024

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Stav v běžném Stav v minulém
účetním období účetním období 2023

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 1 516 585 1 573 081

II. Tržby za prodej zboží 1 798 1 766

A. Výkonová spotřeba 795 583 792 948
A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 1 588 1 559
A.2. Spotřeba materiálu a energie 430 980 391 780
A.3. Služby 363 015 399 609

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) -39 164 8 676

C. Aktivace (-) -8 694 -9 879 

D. Osobní náklady 357 632 330 403
D.1. Mzdové náklady 252 422 241 300
D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 105 210 89 103
D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 84 136 80 374
D.2.2. Ostatní náklady 21 074 8 729

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 92 330 105 211
E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 100 017 100 330
E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 100 017 100 789
E.1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 0 -459 
E.2. Úpravy hodnot zásob -7 731 -2 972 
E.3. Úpravy hodnot pohledávek 44 7 853

III. Ostatní provozní výnosy 2 193 5 874
III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 42 2 872
III.2. Tržby z prodaného materiálu 237 499
III.3. Jiné provozní výnosy 1 914 2 503

F. Ostatní provozní náklady 8 660 6 717
F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 0 0
F.2. Prodaný materiál 132 1 117
F.3. Daně a poplatky 553 302
F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 3 422 546
F.5. Jiné provozní náklady 4 553 4 752

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 314 229 346 645

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 3 570 0
IV.1. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0
IV.2. Ostatní výnosy z podílů 3 570 0

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 0 0

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 27 036 131 292
V.1. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0
V.2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 27 036 131 292

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 0 104 200

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 82 888 82 318
VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0
VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 82 888 82 318

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 0 0

J. Nákladové úroky a podobné náklady 0 0
J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0
J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 0 0

VII. Ostatní finanční výnosy 2 329 4 254

K. Ostatní finanční náklady 4 361 7 411

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) 111 462 106 253

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 425 691 452 898

L. Daň z příjmu 85 290 89 193
L.1. Daň z příjmu splatná 88 206 86 617
L.2. Daň z příjmu odložená  (+/-) -2 916 2 576

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 340 401 363 705

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 0 0

*** Výsledek hospodaření za účetní období  (+/-) 340 401 363 705

* Čistý obrat za účetní období 1 518 383

Státní tiskárna cenin, s. p. k 31. prosinci 2024

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč



PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU 

Základní kapitál
Ostatní 

kapitálové 
fondy

Oceňovací 
rozdíly z 

přecenění 
majetku a 
závazků

Rezervní fond Investiční fond Fond 
zakladatele 

Fond kulturních 
a sociálních 

potřeb

Nerozdělený 
zisk

Hospodářský 
výsledek 

běžného období
Celkem 

Zůstatek k 1. 1. 2023 500 000 100 -15 590 141 000 1 540 107 10 000 1 501 180 016 337 173 2 694 307
Převod výsledku hospodaření 332 698 4 475 -337 173 0
Použití fondu kulturních a sociálních potřeb -3 785 -3 785
Přecenění finančního majektu na reálnou hodnotu 36 457 36 457
Výsledek hospodaření za běžný rok 363 705 363 705
Zůstatek k 31. 12. 2023 500 000 100 20 867 141 000 1 872 805 10 000 2 191 180 016 363 705 3 090 684
Převod výsledku hospodaření 358 928 4 777 -363 705 0
Použití fondu kulturních a sociálních potřeb -3 922 -619 -4 541
Zúčtování fondu kulturních a sociálních potřeb -2 049 2 049 0
Přecenění finančního majektu na reálnou hodnotu -2 954 -2 954
Výsledek hospodaření za běžný rok 340 401 340 401
Zůstatek k 31. 12. 2024 500 000 100 17 913 141 000 2 231 733 10 000 997 181 446 340 401 3 423 590

Státní tiskárna cenin, s. p. k 31. prosinci 2024

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 

k 31. prosinci 2024 a 2023

Stav v běžném Stav v minulém
období období 2023

Z. 425 691 452 898

A. 1. -27 572 9 668
A. 1. 1. 100 018 100 814
A. 1. 2. -7 687 4 422
A. 1. 3. 1 531 -1 316 
A. 1. 4. -35 -20 
A. 1. 5. -27 078 -1 340 
A. 1. 6. -82 888 -82 318 
A. 1. 7. -11 433 -10 574 

A * 398 119 462 566

A. 2. 17 721 -58 033 
A. 2. 1. -30 635 19 959
A. 2. 2. 25 397 -31 651 
A. 2. 3. 3 522 -456 
A. 2. 4. 27 651 -47 850 
A. 2. 5. -8 214 1 965

A ** 415 840 404 533

A. 3. 1. 0 0
A. 4. 1. -110 814 -94 225 

A *** 305 026 310 308

0
B. 1. 1. -101 692 -327 927 
B. 2. 1. 126 078 105 540
B. 3. 1. 0 0
B. 4. 1. 85 620 64 735
B. 5. 1. 3 570 0

B *** 113 576 -157 652 

C. 1. 0 0

C. 2. 1. 0 0
C. 2. 2. 0 0
C. 2. 3. -4 541 -3 785 

C *** -4 541 -3 785 

F. 414 061 148 871
P. 1 562 438 1 413 567
R. 1 976 499 1 562 438

Dopad ostatních změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky

Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti

Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků
Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období
Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období

Vyplacené podíly na zisku

Peněžní toky z investiční činnosti

Výdaje spojené s pořízením stálých aktiv
Příjmy z prodeje stálých aktiv
Poskytnuté půjčky a úvěry
Přijaté úroky
Přijaté podíly na zisku

Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti

Peněžní toky z finanční činnosti

Změna stavu dlouhodobých závazků a dlouhodobých, příp. krátkodobých úvěrů 

Dopady změn základního kapitálu na peněžní prostředky

Čistý peněžní tok z provozní činnosti

Ostatní nepeněžní operace (např. přecenění na reálnou hodnotu do HV, přijaté dividendy)

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami pracovního kapitálu, placenými 
úroky a mimořádnými položkami

Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu
Změna stavu zásob
Změna stavu obchodních pohledávek 
Změna stavu ostatních pohledávek a přechodných účtů aktiv
Změna stavu obchodních závazků 
Změna stavu ostatních závazků a přechodných účtů pasiv

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, placenými úroky a mimořádnými 
položkami

Vyplacené úroky s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku
Zaplacená daň z příjmů

Úrokové náklady a výnosy

Státní tiskárna cenin, s. p. k 31. prosinci 2024

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

Peněžní toky z provozní činnosti

Výsledek hospodaření za běžnou činnost bez zdanění (+/-)

Úpravy o nepeněžní operace
Odpisy stálých aktiv a pohledávek
Změna stavu opravných položek
Změna stavu rezerv
Kurzové rozdíly 
(Zisk) / ztráta z prodeje stálých aktiv
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1. Všeobecné informace 
 
1.1. Základní informace o Státní tiskárně cenin, s. p.  
 
Státní tiskárna cenin, s. p. (dále jen „STC“ nebo „Podnik“) je státním podnikem, který byl zapsán 
do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, spisová značka ALX 296, dne 30. června 
1989 a jeho sídlo je v Praze 1, Růžová 943/6, Nové Město, PSČ 110 00, IČO 000 01 279. Zakladatelem STC 
je Ministerstvo financí České republiky. Jménem zakladatele je od 1. srpna 2020 oprávněn jednat 
Mgr. Radoslav Bulíř, vrchní ředitel sekce 02 - ICT a projektové řízení. 
 
Rozhodujícím předmětem činnosti STC je: 

- příprava a tisk bankovek, cenin, cenných papírů, státních dokumentů a dokladů a státně důležitých 
tiskopisů, které vyžadují ochranu před zneužitím, 

- může připravovat a tisknout bankovky, dokumenty a doklady a jiné ceniny pro cizí státy v rámci volných 
kapacit, a to za podmínky dodržení odborné způsobilosti a patřičných osvědčení a oprávnění, 

- pokud zařízení a výrobní i provozní poměry dovolí, vyrábí v doplňkové výrobě i jiné polygrafické 
výrobky,

-  pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor, 
-  hostinská činnost, 
-  vydávání jedinečných identifikátorů pro sledování výrobků a poskytování služeb s tím souvisejících, 
-  výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, 
- poskytování produktů, řešení a služeb v oblasti digitalizace, 
-   silniční motorová doprava – nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené 

hmotnosti přesahující 3,5 tuny určenými k přepravě zvířat nebo věcí, 
-  poskytování technických služeb k ochraně majetku a osob, 
-  ostraha věci a majetku. 
 
Statutárním orgánem je generální ředitel. K 31. prosinci 2024 a 2023 je generálním ředitelem  
pan Tomáš Hebelka, MSc. (den vzniku funkce 1. října 2016).  
 
Zástupci generálního ředitele k 31. prosinci 2024 jsou: 
 
- Ing. Ondřej Hyršl – 1. zástupce generálního ředitele a výrobní ředitel (den vzniku funkce  

30 . září  2024),  
-    Ing. Jan Diviš – 2. zástupce generálního ředitele a finanční ředitel (den vzniku funkce 30. září 2024). 
 
V průběhu roku 2024 došlo ke změně v osobách 1. a 2. zástupce generálního ředitele následovně: 
 
-  Ing. Pavel Galyaš – 1. zástupce generálního ředitele a finanční ředitel (den vzniku funkce 1. září 2023, 

den zániku funkce 31. srpna 2024) , 
-  Ing. Ondřej Hyršl – 2. zástupce generálního ředitele a výrobní ředitel (den vzniku funkce 4. dubna 2018, 

den zániku funkce 29. září 2024 1. zástupce generálního ředitele a výrobní ředitel (den vzniku funkce 
30. září 2024),  

-    Ing. Jan Diviš – 2. zástupce generálního ředitele a finanční ředitel (den vzniku funkce 30. září 2024). 
 
Všechny tyto změny byly zapsány do obchodního rejstříku dne 23. listopadu 2024. 
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Složení dozorčí rady k 31. prosinci 2024 bylo následující: 
 

Jméno Funkce Postavení členů 
Ing. Soňa Snopková   člen zástupce zaměstnanců STC, den vzniku členství 15. dubna 2021 
Petr Fikar   člen zástupce zaměstnanců STC, den vzniku členství 15. dubna 2021 
Ing. Věra Hnátová   člen zástupce zakladatele, den vzniku členství 9. června 2022  
Mgr. Jakub Čermák   člen zástupce zakladatele, den vzniku členství 11. května 2023 
Ing. Václav Pirkl, MBA   člen zástupce zakladatele, den vzniku členství 25. května 2023 

 
  V průběhu roku 2024 nedošlo ke změně v osobách dozorčí rady.  
 
STC je členěna následovně: 

- Výrobní závod I, Růžová 943/6, Nové Město, Praha 1, 
- Výrobní závod II, Za Viaduktem 8/1143, Praha 7. 

 
2. Účetní postupy 
 
2.1. Základní zásady zpracování účetní závěrky 
 
Účetní závěrka je sestavena v souladu s účetními předpisy platnými v České republice pro velké účetní 
jednotky ve znění platném pro rok 2024 a 2023 a je sestavena v historických cenách s výjimkou ocenění 
realizovatelných cenných papírů. 
 
Účetní závěrka byla zpracována za předpokladu, že STC bude nadále působit jako podnik s neomezenou 
dobou trvání.  
 
2.2. Dlouhodobý nehmotný majetek 
 
Nehmotný majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 1 rok a pořizovací cena převyšuje 80 tis. Kč 
za položku, je považován za dlouhodobý nehmotný majetek.  
 
Nakoupený dlouhodobý nehmotný majetek je prvotně vykázán v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu 
pořízení a náklady s jeho pořízením související. 
 
V případě pořízení majetku, na který je poskytnuta dotace, tato dotace snižuje pořizovací cenu majetku 
v účetním období, kdy ji vznikne nezpochybnitelný nárok na dotaci. 
 

Dlouhodobý nehmotný majetek Předpokládaná doba životnosti 
Software 3 – 10 let 
Ocenitelná práva 3 – 6 let 

 
Technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného majetku nad 80 tis. Kč za rok je aktivováno. 
 
2.3. Dlouhodobý hmotný majetek 
 
Hmotný majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 1 rok a pořizovací cena převyšuje 80 tis. Kč 
za položku, je považován za dlouhodobý hmotný majetek.  
 
Nakoupený dlouhodobý hmotný majetek je prvotně vykázán v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu 
pořízení a náklady s jeho pořízením související.  
 
V případě pořízení majetku, na který je poskytnuta dotace, tato dotace snižuje pořizovací cenu majetku 
v účetním období, kdy vznikne nezpochybnitelný nárok na dotaci. 
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Dlouhodobý hmotný majetek zařazen do evidence majetku je odpisován, s výjimkou pozemků, které se 
neodepisují, metodou rovnoměrných lineárních odpisů na základě jeho předpokládané doby životnosti.  
 

Dlouhodobý hmotný majetek Předpokládaná doba životnosti 
Stavby 20 – 50 let 
Stroje a zařízení 2 – 27 let 
Inventář 5 – 15 let 
Motorová vozidla 6 – 14 let 

 
Odpisový plán je v průběhu používání dlouhodobého hmotného majetku aktualizován na základě změn 
očekávané doby životnosti. 
 
Opravné položky k majetku STC tvoří na majetek, u kterého se nepředpokládá další využitelnost a pokud 
jeho zůstatková hodnota přesahuje odhadovanou zpětně získatelnou částku. Pak je jeho zůstatková 
hodnota snížena na tuto částku prostřednictvím opravné položky.  
 
Náklady na opravy a údržbu dlouhodobého hmotného majetku se účtují přímo do nákladů. Technické 
zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku nad 80 tis. Kč za rok je aktivováno. 
 
2.4.  Finanční majetek 
 
Dlouhodobý finanční majetek představují dluhové cenné papíry - české státní dluhopisy se splatností nad 
1 rok klasifikované jako realizovatelné cenné papíry a podíl ve společnosti První certifikační autorita, a.s.  
 
Krátkodobý finanční majetek představují dluhové cenné papíry - české státní dluhopisy se splatností 
do 1 roku klasifikované jako realizovatelné cenné papíry. 
 
Cenné papíry a podíly se oceňují pořizovacími cenami, které zahrnují cenu pořízení a přímé náklady 
s pořízením související, např. poplatky a provize makléřům a burzám. U dluhových cenných papírů se 
účtuje o úrokovém výnosu ve věcné a časové souvislosti a takto rozlišený úrokový výnos je součástí ocenění 
příslušného cenného papíru. Naběhlý úrok se do výsledku hospodaření rozlišuje lineárně, prémie / diskont 
se rozlišují pomocí efektivní úrokové míry. Úrokový výnos je ve výkazu zisku a ztráty vykázán v položce 
„Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku“ a související obdržené peněžní prostředky 
jsou v přehledu o peněžních tocích vykázány v položce „Příjmy z prodeje stálých aktiv“. Součástí položky 
„Příjmy z prodeje stálých aktiv“ jsou i příjmy z prodaných cenných papírů a příjmy z cenných papírů 
v okamžiku jejich splatnosti.   
 
K rozhodnému dni Podnik přeceňuje realizovatelné cenné papíry na reálnou hodnotu a změna reálné 
hodnoty se účtuje do vlastního kapitálu jako oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků. K určení 
reálné hodnoty realizovatelných cenných papírů, které jsou obchodovány na aktivním trhu, používá Podnik 
kótovanou tržní cenu k rozvahovému dni. 
 
2.5.  Zásoby 
 
Nakoupené zásoby jsou oceňovány pořizovací cenou sníženou o opravnou položku na jejich realizační 
hodnotu. Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení materiálu, resp. zboží a náklady s pořízením 
nakoupených zásob související (zejména dopravné, clo, atd.). Vedlejší pořizovací náklady nejsou přímo 
součástí ceny pořízení, ale jsou účtovány jako cenová odchylka materiálu, resp. zboží. Pro úbytky 
nakoupených zásob používá STC metodu váženého aritmetického průměru. 
 
Zásoby vlastní výroby, tj. nedokončená výroba, polotovary a hotové výrobky, jsou oceňovány vlastními 
výrobními náklady sníženými o opravnou položku. Vlastní výrobní náklady zahrnují přímý materiál, 
kooperace, práci, výrobní režii a komplexní náklady.  
 
Opravná položka k pomaluobrátkovým a zastaralým zásobám je tvořena na základě analýzy obrátkovosti 
jednotlivých druhů zásob a na základě jejich individuálního posouzení. 
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2.6. Pohledávky 
 
Pohledávky jsou vykázány v nominální hodnotě snížené o opravnou položku k pochybným pohledávkám 
na jejich realizační hodnotu. Opravná položka k pochybným pohledávkám je vytvořena na základě věkové 
struktury pohledávek a individuálního posouzení bonity dlužníků.  
 
2.7. Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 
 
Peněžní prostředky jsou peníze v hotovosti včetně cenin a peněžních prostředků na bankovních účtech.  
 
Peněžními ekvivalenty se rozumí krátkodobý likvidní finanční majetek, který je snadno a pohotově 
směnitelný za předem známou částku peněžních prostředků a u tohoto majetku se nepředpokládají 
významné změny hodnoty v čase. Za peněžní ekvivalenty jsou považovány peněžní úložky s nejvýše 
tříměsíční výpovědní lhůtou.  
 
STC, v souladu s § 3b zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla), který stanovuje, že peněžní prostředky na platebních účtech státních 
podniků jsou součástí peněžních prostředků státní pokladny, musí z této úpravy vycházet a s vědomím 
dostupnosti v současnosti poskytovaných platebních a souvisejících služeb ze strany ČNB, část svých účtů 
vedených u obchodních bank, na používání kterých se nevztahuje výjimka, udělená Ministerstvem financí, 
převedla na účet ČNB v termínech stanovených tímto zákonem. 
 
STC sestavila přehled o peněžních tocích s využitím nepřímé metody. 
 
2.8. Přepočet cizích měn 
 
Majetek a závazky vyjádřené v cizích měnách jsou ke dni jejich vzniku přepočteny a zaúčtovány pevným 
měsíčním kurzem vyhlášeným ČNB první pracovní den kalendářního měsíce; při vyúčtování cestovních 
náhrad denním kurzem ČNB v den vyplacení zálohy na zahraniční pracovní cestu. 
  
K rozvahovému dni byly zůstatky peněžních aktiv, pohledávek a závazků vedených v cizích měnách 
přepočteny devizovým kurzem zveřejněným ČNB k  31. prosince. Všechny kurzové zisky a ztráty z přepočtu 
majetku a závazků jsou účtovány do výkazu zisku a ztráty.  
 
STC nepovažuje zálohy zaplacené za účelem nákupu dlouhodobých aktiv nebo zásob za pohledávky, a tudíž 
tyto položky majetku k rozvahovému dni nepřepočítává.  
 
2.9. Vlastní kapitál  
 
Majetkové postavení a fondy STC se řídí zákonem č. 77/1997 Sb., o státním podniku ve znění pozdějších 
úprav. Základní kapitál odpovídá podle tohoto zákona tzv. kmenovému jmění, tedy obchodnímu majetku 
STC, k němuž má STC právo hospodaření. Základní kapitál zahrnuje zapsané kmenové jmění, a to 
v návaznosti na účetní předpisy.  
 
Ostatní kapitálové fondy vytváří STC v souladu s postupy účtování pro podnikatele.  
 
Dále má STC vytvořený rezervní fond ze zisku, který je určený ke krytí ztrát a rizik, k financování výkyvů 
hospodaření podniku a ke krytí základního přídělu do fondu kulturních a sociálních potřeb, pokud podnik 
nemá dostatek zisku nebo vykazuje ztrátu. Minimální výše rezervního fondu činí při založení podniku 10% 
kmenového jmění a doplňuje se ročně nejméně 10% z čistého zisku až do dosažení výše určené v zakládací 
listině.  
 
Statutární a ostatní fondy tvoří investiční fond, fond zakladatele a fond kulturních a sociálních potřeb. 
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Investiční fond je tvořen na základě rozhodnutí zakladatele a slouží k převodu hospodářského výsledku 
po zohlednění povinných přídělů do ostatních fondů.   
 
Fond zakladatele je tvořen dle statutu podniku, přičemž jeho tvorba je dána rozhodnutím zakladatele 
a finanční prostředky v tomto fondu mohou být na základě rozhodnutí zakladatele převedeny do státního 
rozpočtu, do rozpočtu státních fondů k provádění činností podle jiných právních předpisů nebo uvolněny 
ke krytí odůvodněných potřeb podniku.  
 
Fond kulturních a sociálních potřeb je tvořen dle zákona o státním podniku, a to základním přídělem ze 
zisku ve výši 1% z ročního objemu nákladů zúčtovaných na mzdy, náhrady mzdy a odměny za pracovní 
pohotovost, a dalšími příděly ze zisku, přičemž nejméně 50% se použije na příspěvky na produkty spoření 
na stáří zaměstnanců, které jsou osvobozeny od daně z příjmů fyzických osob. 
 
2.10. Rezervy 
 
STC tvoří rezervy na krytí svých závazků nebo nákladů, jejichž povaha je jasně definována a u nichž je 
k rozvahovému dni buď pravděpodobné, nebo jisté, že nastanou, avšak není přesně známa jejich výše, nebo 
okamžik jejich vzniku. Rezerva k rozvahovému dni představuje nejlepší odhad nákladů, které 
pravděpodobně nastanou, nebo v případě závazků, částku, která je zapotřebí k jejich vypořádání. 
 
2.11. Závazky 
 
Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. 
 
2.12. Zaměstnanecké požitky 
 
STC vytváří rezervu na nevybranou dovolenou a odměny a bonusy vyplácené zaměstnancům. Dále také 
vytváří rezervu na jubilea a pracovní výročí a na zaměstnanecké benefity na základě podmínek sjednaných 
v kolektivní smlouvě a v interních předpisech Podniku. 
 
2.13. Použití odhadů 
 
Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení Podniku používalo odhady a předpoklady, jež mají vliv 
na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů 
za sledované období. Vedení Podniku stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu 
dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty 
v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat. 
 
2.14. Účtování výnosů a nákladů 
 
Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 
 
Tržby za prodej vlastních výrobků, služeb a zboží jsou zaúčtovány k datu poskytnutí služeb nebo dodání 
vlastních výrobků a zboží a jeho akceptace zákazníkem a jsou vykázány po odečtení slev a daně z přidané 
hodnoty. 
 
Společnost účtuje na vrub nákladů tvorbu rezerv a opravných položek na krytí všech rizik, ztrát 
a znehodnocení, které jsou ke dni sestavení účetní závěrky známy. 
 
2.15. Daň z příjmů 
 
Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo sníženého 
o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba a zúčtování 
ostatních rezerv a opravných položek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními a daňovými odpisy, 
výnosy z dluhových cenných papírů, atd.). Dále se zohledňují položky snižující základ daně (dary), 
odčitatelné položky a slevy na dani z příjmů. 
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Odložená daň se vykazuje z přechodných rozdílů mezi zůstatkovou hodnotou aktiva nebo závazku v rozvaze 
a jejich daňovou hodnotou s přihlédnutím k období realizace. Odložená daňová pohledávka je zaúčtována, 
pokud je pravděpodobné, že ji bude možné daňově uplatnit v budoucnosti. 
 
2.16. Čistý obrat za účetní období 
 
Čistým obratem se pro účely účetnictví rozumí výše výnosů z prodeje výrobků a zboží a z poskytování 
služeb za účetní období. Pro účely určení čistého obratu se výnosy z prodeje výrobků a zboží a z poskytování 
služeb rozumí výnosy, na kterých je založen obchodní model Podniku. Při určování těchto výnosů se přihlíží 
zejména k odvětví a trhu, na kterém Podnik působí, a k podstatě činnosti Podniku pro jeho zákazníky.  
 
2.17. Dotace 
 
Dotace na podnikatelskou činnost jsou účtovány jako ostatní provozní výnosy v období, kdy byl 
odpovídající náklad vynaložen.  
 
Dotace na pořízení dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku jsou vykázány jako ponížení 
hodnoty dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku. Společnost účtuje o dotaci v okamžiku, kdy ji 
vznikne nezpochybnitelný nárok na dotaci. 
 
2.18.  Následné události 
 
Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen 
v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, 
které existovaly k rozvahovému dni. 
 
V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem 
představujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány 
a jejich dopady kvantifikovány v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech. 
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3. Dlouhodobý nehmotný majetek 
 
 

(tis. Kč) 1. ledna 2024 Přírůstky 
/přeúčtování 

Vyřazení 31. prosince 
2024 

Pořizovací cena     
Software 230 975 8 878 -479 239 374 
Ostatní ocenitelná práva 1 846 0 0 1 846 
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 396 0 0 396 

Celkem 233 217 8 878 -479 241 616 
Oprávky     
Software -179 981 -19 472 479 -198 974 
Ostatní ocenitelná práva  -995 -90 0 -1 085 
Celkem -180 976 -19 562 479 -200 059 
Zůstatková hodnota 52 241   41 557 
     
(tis. Kč) 1. ledna 2023 Přírůstky/ 

přeúčtování 
Vyřazení/ 

 
31. prosince 

2023 
Pořizovací cena     
Software 229 527 11 665 -10 217 230 975 
Ostatní ocenitelná práva 979 867 0 1 846 
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 821 -425 0 396 
Celkem 231 327 12 107 -10 217 233 217 
Oprávky     
Software -170 593 -19 605 10 217 -179 981 
Ostatní ocenitelná práva -970 -25 0 - 995 
Celkem -171 563 -19 630 10 217 -180 976 
Zůstatková hodnota 59764   52 241 
 

4. Dlouhodobý hmotný majetek 
 
 

(tis. Kč) 1. ledna 2024 Přírůstky / 
přeúčtování 

Vyřazení 31. prosince  
2024 

Pořizovací cena     
Pozemky 36 061 0 0 36 061 
Stavby 501 942 3 299 0  505 241 
Hmotné movité věci a jejich soubory 1 259 147 40 136 -24 844 1 274 439 
Jiný dlouhodobý hmotný majetek 721 0 0 721 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 1 090 41 268 0 42 358 
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 5 001 16 840 0 21 841 

Celkem 1 803 962 101 543 -24 844 1 880 661 
Oprávky a opravné položky     
Stavby  -234 572  -11 491 0  -246 063 
Hmotné movité věci a jejich soubory -937 585    -68 964    24 844 -981 705    
Opravné položky k budovám a stavbám 0 0 0 0 
Opravné položky k hmot. movitému majetku 0 0 0 0 
Celkem -1 172 157 -80 455 24 844 -1 227 768 
Zůstatková hodnota 631 805   652 893 
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(tis. Kč) 1. ledna 2023 Přírůstky / 

přeúčtování 
Vyřazení 31. prosince 

2023 
Pořizovací cena     
Pozemky 36 061 0 0 36 061 
Stavby 485 108 17 788 -954  501 942 
Hmotné movité věci a jejich soubory 1 367 439 27 960 -136 252 1 259 147 
Jiný dlouhodobý hmotný majetek 721 0 0 721 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 5 169 -4 079 0 1 090 
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 30 482 -25 481 0 5 001 
Celkem 1 924 980 16 188 -137 206 1 803 962 
Oprávky a opravné položky     
Stavby  -223 685  -11 841 954  -234 572 
Hmotné movité věci a jejich soubory -1 004 519    -69 318    136 252 -937 585    
Opravné položky k budovám a stavbám -35 35 0 0 
Opravné položky k hmot. movitému majetku -424 424 0 0 
Celkem -1 228 663 -80 700 137 206 -1 172 157 
Zůstatková hodnota 696 317   631 805 
 

5. Dlouhodobý finanční majetek 
 
STC má vytvořené portfolio českých státních dluhopisů, kdy využívá lepšího úrokového zhodnocení peněz 
uložených do těchto dluhopisů, než je zhodnocení na bankovních účtech a termínovaných vkladech. 
 
Realizovatelné cenné papíry 
 

 
31. prosince 2024 

Počet cenných 
papírů 

Nominální 
hodnota 
(tis. Kč) 

Reálná hodnota 
(tis. Kč) 

Tuzemské    
Dluhové cenné papíry se splatností nad 1 rok 64 550 645 500 636 761 
Dluhové cenné papíry se splatností do 1 roku 2 200 22 000 22 177 
Celkem 66 750 667 500 658 938 

 
 
31. prosince 2023 

Počet cenných 
papírů 

Nominální 
hodnota 
(tis. Kč) 

Reálná hodnota 
(tis. Kč) 

Tuzemské    
Dluhové cenné papíry se splatností nad 1 rok 66 750 667 500 664 439 
Dluhové cenné papíry se splatností do 1 roku 9 900 99 000 97 319 
Celkem 76 650 766 500 761 758 

 
Změna reálné hodnoty dluhových cenných papírů účtovaná do vlastního kapitálu: 
 

(tis. Kč) 2024 2023 
Počáteční zůstatek k 1. lednu                        761 758 515 228 
Reálná hodnota dluhových cenných papírů pořízených v průběhu roku (+) 
Prodej dluhových cenných papírů (-) v reálné hodnotě k 31.12.2022 

                         0 
                            0 

              337 980 
                 -117 060  

Dluhopisy došlé do splatnosti               -97 319                           0 
Změna AUV bez prodaných                             -359                           3 751 
Zvýšení (+) / snížení (-) ocenění                           -5 142                          21 858 
Konečný zůstatek k 31. prosinci 658 938 761 758 

 
V návaznosti na Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů nebylo v roce 2024 s dluhovými cennými papíry obchodováno.  V roce 2023 výnosy a náklady 
související s prodejem dluhových cenných papírů činily 102 668 tis. Kč a 104 200 tis. Kč). 
 
Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku představují zejména alikvotní úrokové 
výnosy z dluhových cenných papírů a v roce 2023 i výnosy z prodeje dluhových cenných papírů.  
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6. Zásoby 
 
STC vytvořila následující opravné položky k zásobám: 

a) opravnou položku k materiálu k 31. prosinci 2024 ve výši 10 462 tis. Kč (k 31. prosinci 2023: 
17 382 tis. Kč), 

b) opravnou položku k nedokončené výrobě k 31. prosinci 2024 ve výši 1 028 tis. Kč (k 31. prosinci 2023: 
1 149 tis. Kč), 

c) opravnou položku k polotovarům k 31. prosinci 2024 ve výši 841 tis. Kč (k 31. prosinci 2023: 
1 525 tis. Kč). 

 
Opravnou položku k hotovým výrobkům k 31. prosinci 2024 netvořila (k 31. prosinci 2023: 6 tis. Kč). 
 
7. Pohledávky 
 
Pohledávky po splatnosti činily k 31. prosinci 2024 celkem 9 632 tis. Kč (k 31. prosinci 2023: 4 051 tis. Kč). 
 
Pohledávky nejsou kryty věcnými zárukami a žádná z nich nemá splatnost delší než 5 let.  
 
Opravná položka k pohledávkám k 31. prosinci 2024 činila 10 547 tis. Kč (k 31. prosinci 2023: 
10 503 tis. Kč). 
 
Dohadné účty aktivní k 31. prosinci 2024 činily 23 540 tis. Kč (k 31. prosinci 2023 26 272 tis. Kč) 
a představují nevyúčtované úroky z termínovaných vkladů, které byly bankou připsány na účet až 
v následujícím účetním období. 
 
8. Vlastní kapitál 
 
Zakladatelem STC je Ministerstvo financí České republiky.  
 
Určený majetek dle § 15 písm. d) zákona č. 77/1997 Sb. je zapsán v obchodním rejstříku v pořizovacích 
cenách v hodnotě 1 425 596 tis. Kč k 31. prosinci 2024 (k 31. prosinci 2023 ve výši 1 416 310 tis. Kč).  
 
Kmenové jmění bylo k 31. prosinci 2024 a 2023 ve výši 500 mil. Kč. 
 
Rezervní fond je součástí vlastního kapitálu v souladu se Zákonem o státním podniku a k 31. prosinci 2024 
činí 141 000 tis. Kč (k 31. prosinci 2023 141 000 tis. Kč). 
 
Investiční fond je tvořen na základě rozhodnutí zakladatele a k 31. prosinci 2024 činí 2 231 733 tis. Kč 
(k 31. prosinci 2023 1 872 805 tis. Kč).   
 
Fond zakladatele byl vytvořen dle statutu podniku a k 31. prosinci 2024 činí 10 000 tis. Kč (k 31. prosinci 
2023 10 000 tis. Kč). 
 
Dne 12. června 2024 zakladatel Ministerstvo financí České republiky schválil účetní závěrku, výroční zprávu 
a výsledek hospodaření STC za rok 2023 ve výši 363 705 tis. Kč. Výsledek hospodaření za rok 2023 byl ve výši 
358 928 tis. Kč převeden do investičního fondu a částka ve výši 4 777 tis. Kč byla přidělena do fondu 
kulturních a sociálních potřeb. 
 
Dne 6. června 2023 zakladatel Ministerstvo financí České republiky schválil účetní závěrku, výroční zprávu 
a výsledek hospodaření STC za rok 2022 ve výši 337 173 tis. Kč. Výsledek hospodaření za rok 2022 ve výši 
337 173 tis. Kč byl ve výši 332 698 tis. Kč převeden do investičního fondu a částka ve výši 4 475 tis. Kč byla 
přidělena do fondu kulturních a sociálních potřeb.   
 
Do data sestavení této účetní závěrky nenavrhl Podnik rozdělení zisku za rok 2024. 
 
STC je součástí konsolidačního celku státu.  
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9. Rezervy 
 
(tis. Kč) 31. prosince 2024 31. prosince 2023 
Rezerva na jubilea 15 625 14 332 

Rezerva na nevyčerpanou dovolenou 2 096 2 300 
Rezerva na cílové odměny za projekty 268 1 129 
Rezerva na roční odměny zaměstnanců 12 746 12 264 
Rezerva na odstupné 0 161 
Rezerva na výplatu benefitů z FKSP 982 0 
Rezervy celkem 31 717 30 186 
 
Změna rezerv: 

(tis. Kč) Závazky vůči 
zaměstnancům 

Celkem 

Počáteční zůstatek k 31. prosinci 2022 31 502 31 502 
Tvorba rezerv 12 422 12 422 
Zrušení rezerv  -126 -126 
Použití rezerv -13 612  -13 612 
Konečný zůstatek k 31. prosinci 2023 30 186 30 186 
Tvorba rezerv 18 828 18 828 
Zrušení rezerv -1 249 -1 249 
Použití rezerv -16 048 -16 048 
Konečný zůstatek k 31. prosinci 2024 31 717 31 717 
 
10. Závazky a časové rozlišení pasiv 
 
Závazky nejsou kryty věcnými zárukami a nemají splatnost delší než 5 let. 
  
STC nemá žádné závazky po splatnosti ze sociálního nebo zdravotního pojištění ani žádné jiné závazky 
po splatnosti k finančním úřadům či jiným státním institucím.  
 
Závazky z obchodních vztahů po splatnosti k 31. prosinci 2024 činily 430 tis. Kč (k 31. prosinci 2023:  
1 014 tis. Kč). 
 
Zálohy na daň z příjmů ve výši 79 588 tis. Kč zaplacené Podnikem k 31. prosinci 2024 (k 31. prosinci 2023: 
55 391 tis. Kč) byly vykázány po snížení o zaúčtovanou daň z příjmů ve výši 88 206 tis. Kč 
k 31. prosinci 2024 (k 31. prosinci 2023: 86 617 tis. Kč) a netto závazek je vykázán na řádku „Stát – daňové 
závazky a dotace“. Dále jsou zde vykázány závazek daně z přidané hodnoty ve výši 10 514 tis. Kč 
(k 31. prosinci 2023: 11 331 tis. Kč) a závazky daně z příjmů fyzických osob ve výši 1 965 tis. Kč 
(k 31. prosinci 2023 2 146 tis. Kč). 
 
Krátkodobé přijaté zálohy k 31. prosinci 2024 činily 10 909 tis. Kč (k 31. prosinci 2023 12 313 tis. Kč) 
a představují platby přijaté předem od zákazníků na zabezpečení výroby. 
 
Výdaje příštích období činily k 31. prosinci 2024 24 863 tis. Kč (k 31. prosinci 2023 24 839 tis. Kč) 
a představují především narovnání smluvních cen výrobků a jsou účtovány do období, se kterým věcně i 
časově souvisejí. 
 
Podnik neposkytl žádné věcné záruky, které by nebyly vykázány v rozvaze.  
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11. Majetek a závazky nevykázané v rozvaze 
 
Drobný nehmotný majetek vykázaný v podrozvaze činil k 31. prosinci 2024 v pořizovacích cenách 
3 456 tis. Kč (k 31. prosinci 2023 3 705 tis. Kč), drobný hmotný majetek vykázaný v podrozvaze činil 
k 31. prosinci 2024 v pořizovacích cenách 39 435 tis. Kč (k 31. prosinci 2023 61 645 tis. Kč). K poklesu 
hodnoty drobného hmotného majetku vykázaného v podrozvaze došlo z důvodu vyřazení tohoto majetku 
do hodnoty 10 tis. Kč z evidence v důsledku rozhodnutí o navýšení hodnoty pro zařazení majetku 
do evidence od 1. ledna 2024.  

Pohledávka nevykázaná v rozvaze k 31. prosinci 2024 z titulu dotačního projektu (viz poznámka 20) činila 
492 tis. Kč (k 31. prosinci 2023 492 tis. Kč). 

Smluvní investiční závazky související s nákupem výrobního zařízení STC činily k 31. prosinci 2024 celkem 
98 270 tis. Kč (k 31. prosinci 2023: 2 593 tis. Kč). 
 

12. Tržby 
 
Tržby lze členit následovně: 

(tis. Kč) 2024 2023 
Tržby za prodej vlastních výrobků, služeb a zboží   
- zahraniční 22 366 34 558 
- tuzemsko 1 496 017 1 540 289 
Tržby z prodeje vlastních výrobků, služeb a zboží celkem 1 518 383 1 574 847 

 

Struktura tržeb za vlastní výrobky, služby a zboží je následující: 

(tis. Kč) 2024 2023  
Tržby za dokumenty 934 028 1 009 267 
Tržby za ostatní služby  17 531 14 698 
Tržby za ceniny 244 377 233 962 
Tržby za bankovky  267 089 256 278 
Tržby za ostatní výrobky  9 087 14 615 
Tržby z nájemného 5 374 4 698 
Tržby z ubytovacích služeb  480 205 
Tržby T T 38 619 39 358 
Tržby za zboží 1 798 1 766 
Tržby za prodej vlastních výrobků, služeb a zboží celkem 1 518 383 1 574 847 

 
13. Náklady na služby 
 
Náklady na služby lze členit následovně: 

(tis. Kč) 2024 2023 
Opravy a udržování 16 331 15 550 
Cestovné 2 552 2 871 
Náklady na reprezentaci 5 083 5 978 
Kooperace 290 491 314 582 
Školení zaměstnanců 2 257 2 339 
Služby provozu a podpory  15 138 19 443 
Podpora softwarů 14 077 12 011 
Nájemné 1 898 4 851 
Ostatní náklady na služby 15 188 21 984 

Náklady na služby celkem 363 015 399 609 
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14. Transakce s orgány veřejné správy 
 

(tis. Kč) 2024 2023 
Výnosy   
Česká národní banka 269 434 256 875 
Dopravní podniky 40 614 44 909 
Města, obce 9 290 8 725 
Ministerstva 905 597 958 717 
Organizační složky státu 212 466 199 802 
Podniky se státní účastí a příspěvkové organizace 6 854 6 233 
Školy 342 1 855 
Celkem 1 444 597 1 477 116 
Náklady   
Česká národní banka 2 240 2 069 
Města, obce 0 14 
Ministerstva 11 7 
Organizační složky státu 379 384 
Podniky se státní účastí 4 831 12 178 

Celkem 7 461 14 652 
 

STC vykazovala tyto zůstatky s/vůči orgánům veřejné správy: 
 

(tis. Kč) 31. prosince 2024 31. prosince 2023 
Pohledávky a časové rozlišení aktiv   
Česká národní banka 23 783 37 333 
Dopravní podniky 195 188 
Města, obce 105 134 
Ministerstva 26 168 24 656 
Organizační složky státu 1 421 4 072 
Podnik se státní účastí 0 0 
Celkem 51 672 66 383 
Závazky a časové rozlišení pasiv    
Česká národní banka 10 228 10 643 
Organizační složky státu 14 70 
Ministerstva 18 013 20 516 
Podnik se státní účastí 1 360 974 
Celkem 29 615 32 203 

 
Informace o státních dluhopisech jsou uvedeny v poznámce 5. Dlouhodobý finanční majetek. 
 
 
  



Státní tiskárna cenin, s. p. 
Příloha účetní závěrky 
za rok končící 31. prosince 2024 

 
Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, přehled o peněžních tocích a přehled o změnách 
vlastního kapitálu. 
 
13 

15. Zaměstnanci 
 

  
Osobní náklady (tis. Kč) 

Průměrný počet  
zaměstnanců během roku 

 2024 2023 2024 2023 
Mzdové náklady vedení STC 49 020 57 097 45 48 
Mzdové náklady ostatní zaměstnanci 203 402 184 203 322 314 
Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 84 136 80 374 - - 

Ostatní osobní náklady 21 074 8 729 - - 
Osobní náklady celkem 357 632 330 403 367 362 

 
Statutárním orgánem STC je pouze generální ředitel. V souladu s § 39b odst. 6 písm. d) prováděcí vyhlášky 
500/2002 Sb. STC nevykazuje odměny statutárního orgánu zvlášť. Odměny statutárního orgánu jsou 
součástí mzdových nákladů vedení, zástupci generálního ředitele jsou zaměstnanci Podniku a jejich 
odměny jsou rovněž uvedeny v rámci odměn vedení. Odměny členům dozorčí rady v roce 2024 činily 
756 tis. Kč a v roce 2023 658 tis. Kč. 
 
Vedení STC zahrnuje generálního ředitele, odborné ředitele a vedoucí zaměstnance, kteří jsou přímo 
podřízeni členům statutárního orgánu.  
 
V letech 2024 a 2023 neobdrželi členové dozorčí rady a statutární zástupci (včetně bývalých členů 
vyjmenovaných orgánů) žádné půjčky, penzijní programy, poskytnutá zajištění a ostatní plnění v peněžní 
formě. 
 
Vedoucím zaměstnancům STC a vedení STC jsou k dispozici služební vozidla (i pro soukromé účely). V roce 
2024 se jednalo o následující zaměstnance: generální ředitel, výrobní ředitel, bezpečnostní ředitel, finanční 
ředitel, obchodní ředitel, investiční ředitel, vedoucí výroby VZ II, vedoucí útvaru investičního rozvoje 
a manažer utajovaných informací a kontinuity.  

 
V roce 2024 STC zajišťovala a hradila zaměstnancům doplňkové penzijní spoření a investiční životní 
pojištění po uplynutí sjednané zkušební doby zaměstnance, a to v následujícím složení:  
 
- kombinace příspěvku na doplňkové penzijní spoření ve výši 2 550 Kč měsíčně a příspěvku na investiční 

životní pojištění ve výši 200 Kč měsíčně, nebo 
 
- kombinace příspěvku na doplňkové penzijní spoření ve výši 2 250 Kč měsíčně a příspěvku na investiční 

životní pojištění ve výši 500 Kč měsíčně, nebo 
 
- kombinace příspěvku na doplňkové penzijní spoření ve výši 2 750 Kč měsíčně a příspěvku na investiční 

životní pojištění ve výši 0 Kč měsíčně.  
 
V roce 2023 STC zajišťovala a hradila zaměstnancům doplňkové penzijní spoření a investiční životní 
pojištění po uplynutí sjednané zkušební doby zaměstnance, a to v následujícím složení:  
 
- kombinace příspěvku na doplňkové penzijní spoření ve výši 1 800 Kč měsíčně a příspěvku na investiční 

životní pojištění ve výši 200 Kč měsíčně, nebo 
 
- kombinace příspěvku na doplňkové penzijní spoření ve výši 1 500 Kč měsíčně a příspěvku na investiční 

životní pojištění ve výši 500 Kč měsíčně, nebo 
 
- kombinace příspěvku na doplňkové penzijní spoření ve výši 2 000 Kč měsíčně a příspěvku na investiční 

životní pojištění ve výši 0 Kč měsíčně.  
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Příloha účetní závěrky 
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16. Odměna auditorské společnosti 
 

(tis. Kč bez DPH) 2024 2023 
Povinný audit účetní závěrky 620  620 

Odměna auditorské společnosti celkem 620 620 
 

17. Výnosové úroky 
 
Podnik vykázal na řádku Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy úroky z běžných a termínovaných účtů 
ve výši 82 888 tis. Kč (za rok 2023 ve výši 82 318 tis. Kč). 

18. Daň z příjmů 
 
Daňový náklad lze analyzovat následovně: 
 

(tis. Kč) 2024 2023 
Splatná daň  88 206 86 617 
Odložená daň  -2 916 2 576 
Daňový náklad celkem 85 290 89 193 

 
Odložená daň k 31. prosinci 2024 byla vypočtena s použitím sazby daně 21 % stejně jako odložená daň 
k 31. prosinci 2023.  
 
Odložený daňový závazek lze analyzovat následovně: 
 

(tis. Kč) 31. prosince 2024 31. prosince 2023 
Odložený daňový závazek z titulu:    
Rozdílu účetní a daňové zůstatkové hodnoty majetku -70 691 -76 391 
Odložený daňový závazek celkem -70 691 -76 391 
Odložená daňová pohledávka z titulu:   
Rezerv a opravných položek  9 914  12 698  
Odložená daňová pohledávka celkem 9 914 12 698 
Čistý odložený daňový závazek -60 777 -63 693 

 
 

19. Čistý obrat za účetní období 
 
V souladu s novou definicí čistého obratu vykázal Podnik ve výkazu zisku a ztráty na řádku „Čistý obrat 
za účetní období“ k 31. prosinci 2024 obrat ve výši 1 518 383 tis. Kč. Podnik čistý obrat za srovnávací období 
ve výkazu zisku a ztráty neuvedl. Čistý obrat pro účely kategorizace Podniku za srovnávací období, 
tj. k 31. prosinci 2023 zůstal nezměněn a činil 1 798 585 tis. Kč. 
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Příloha účetní závěrky 
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20. Dotace na projekt „Opatření proti kybernetickým hrozbám 
STC II“ 

 
Podnik v roce 2023 obdržel příslib na poskytnutí dotace na projekt „Opatření proti kybernetickým 
hrozbám STC II“, kdy celková výše nutné investice je 17 701 tis. Kč: 
 

a) poskytovatel dotace:  Ministerstvo pro místní rozvoj 
výše dotace:  11 685 tis. Kč (66,1 % z celkové výše nutné investice) 
účel projektu:  Realizace technických bezpečnostních opatření podle § 5 odst. 3 zákona 

č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti  

b) cílem projektu je pořídit nové nebo modernizované prvky k zajištění standardů kybernetické 
bezpečnosti  

c) v roce 2023 byla pořízená část z celkové hodnoty nutné investice ve výši 492 tis. Kč na tuto část 
pořízené nutné investice nebyla uplatněna žádná část dotace  

d) v roce 2024 Poskytovatel dotace rozhodl, z důvodu nerealizace projektu, o posunu lhůty 
pro dosažení účelu projektu a zároveň lhůty pro ukončení projektu na datum 31. prosince 2025. 

 
21. Následné události 

 
Po rozvahovém dni nedošlo k žádným dalším událostem, které by měly významný dopad na účetní závěrku  
k 31. prosinci 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Okamžik 
sestavení 

Podpisový záznam osoby odp. za 
sestavení účetní závěrky 

Podpisový záznam statutárního orgánu  

20. května 2025  
 
 
 
 

 

 Ing. Jana Cvrkalová, 
vedoucí útvaru všeobecné účtárny 

Tomáš Hebelka, MSc 
generální ředitel 
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